
Magistrat der Stadt Steyr _____
Amtsgebäude Reithoffer 

Bezirksverwaltungsangelegenheiten 
4400 Steyr • Pyrachstraße 7

O

VI

Geschäftszeichen:
2020-163812

Bearbeiter/in: Dl Mag. Schamreitner / Tt 
Tel: (+43 7252)575-244

E-Mail: bezirksverwaltung@steyr.gv.at

Steyr, 13.07.2020

OBERÖSTERREICH

Bezirkshauptmannschaft Steyr-Land
4400 Steyr • Spitalskystraße 10a

Geschäftszeichen:
BHSE-2018-484518/13-Nes

BearbeiterMn: Ing. Thomas Nestler 
Tel: (+43 7252) 52361-71420 

Fax: (+43 7252) 523 61-27 13 99 
E-Mail: bh-se.post@ooe.gv.at

http://www.land-oberoesterreich.gv.at

Verordnung

des Bürgermeisters der Stadt Steyr und der Bezirkshauptmannschaft Steyr-Land vom 2. Juni 2020, mit der 
die Verordnung des Bürgermeisters der Stadt Steyr und der Bezirkshauptmannschaft Steyr-Land vom 11. 
April 2019 über die Festsetzung der Betriebszeiten und der Bereitschaftsdienste der nachstehend angeführ­
ten öffentlichen Apotheken in der Stadt Steyr, der Marktgemeinden Garsten und der Marktgemeinde Siern- 
ing geändert wird

• Hl. Geist Apotheke, 4400 Steyr, Anton-Plochberger-Straße 2
• Bahnhof-Apotheke, 4400 Steyr, Bahnhofstraße 18
• Apotheke Münichholz, 4400 Steyr, Wagnerstraße
• Ennsleiten-Apotheke, 4400 Steyr, Arbeiterstraße 11
• Alte Stadtapotheke, 4400 Steyr, Stadtplatz 7
• Löwen Apotheke, 4400 Steyr, Enge Gasse 1
• Tabor Apotheke, 4400 Steyr, Rooseveltstraße 12
• Apotheke Am Resthof, 4400 Steyr, Siemensstraße 1a
• Gründberg Apotheke, 4400 Steyr, Sierninger Straße 174a
• St. Berthold-Apotheke, 4451 Garsten, St. Berthold Allee 23
• Steyrtalapotheke, 4523 Neuzeug, Josef Teufel Platz 1
• Apotheke Zur Mariahilf, 4522 Sierning, Kirchenplatz 3

Gemäß § 8 Abs. 1 bis 5 Apothekengesetz, Reichsgesetzblatt Nr. 5/1907 zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 
59/2018, wird verordnet:

Seite 1



1.

Artikel I
§ 2 Abs. 1 und 2 lauten:

Bereitschaftsdienst (Nachtdienst))
§2

(1) Die öffentlichen Apotheken in der Stadt Steyr haben unter Einbindung der öffentlichen Apotheken in den 
Marktgemeinden Garsten und Sierning sowie der öffentlichen Apotheke in der Gemeinde Haidershofen, im 
Bezirk Amstetten, Niederösterreich, außerhalb ihrer Betriebszeiten gemäß § 1 Abs. 1 und 2, in täglichem 
Wechsel von Montag bis Sonntag von 8:00 Uhr bis 8:00 Uhr des Folgetages Bereitschaftsdienst in folgen­
dem Turnus zu versehen:

1. Hl. Geist Apotheke, 4400 Steyr, Anton-Plochberger-Straße 2

2. Bahnhof-Apotheke, 4400 Steyr, Bahnhofstraße 18

3. St. Berthold-Apotheke, 4451 Garsten, St. Berthold Allee 23

4. Apotheke Münichholz, 4400 Steyr, Wagnerstraße und 

Apotheke Zur Mariahilf, 4522 Sierning, Kirchenplatz 3

5. Ennsleiten-Apotheke, 4400 Steyr, Arbeiterstraße 11 und 

Steyrtalapotheke, 4523 Neuzeug, Josef Teufel Platz 1

6. Alte Stadtapotheke, 4400 Steyr, Stadtplatz 7

7. Löwen Apotheke, 4400 Steyr, Enge Gasse 1

8. Tabor Apotheke, 4400 Steyr, Rooseveltstraße 12

9. Apotheke Am Resthof, 4400 Steyr, Siemensstraße 1 a
10. Gründberg Apotheke, 4400 Steyr, Sierninger Straße 174a und 

HAIHO-Apotheke in 4431 Haidershofen, Zellhofersiedlung 56

Hinsichtlich der hier genannten öffentliche Apotheke in der Gemeinde Haidershofen erfolgt die Festsetzung 
des Bereitschaftsdienstes durch die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Amstetten vom 2. März 2020 
zur Zahl AMA5-S-185/003.

(2) Für den Bereitschaftsdienst an Werktagen, ausgenommen der 24. und 31. Dezember, gilt abweichend 
vom Turnusbereitschaftsdienst gemäß Abs. 1, dass während der Mittagssperre von Montag bis Freitag von 
12:30 bis 14:30 Uhr die „Tabor Apotheke“, die „Alte Stadtapotheke“, die „Heiligen-Geist-Apotheke“ und die 
„Gründberg-Apotheke“ in Steyr, die „St. Berthold-Apotheke“ in Garsten sowie die „Steyrtalapotheke“ in Neu­
zeug Bereitschaftsdienst zu versehen haben. Der Mittagsbereitschaftsdienst wird bei geöffneter Apotheke 

geleistet.

Diese Verordnung ist durch zweiwöchigen Anschlag an der Amtstafel der Stadt Steyr sowie der Bezirks­
hauptmannschaft Steyr-Land kundzumachen und tritt mit dem auf den Ablauf der zweiwöchigen 
Kundmachungsfrist folgenden Tag in Kraft.

Artikel II

Der Bürgermeister: Für die Bezirkshauptfrau 
der Bezirkshauptmannschaft 
Stevr-Land

Seite 2


